
UCHWAŁA NR XIX/154/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 
Burmistrza Drawska Pomorskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1815, poz. 1696 i poz. 1309), Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również 
zbywanie przez gminę Drawsko Pomorskie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
dokonywane jest z zachowaniem zasad celowości i gospodarności, przy zachowaniu 
konieczności zapewnienia realizacji zadań przez gminę Drawsko Pomorskie.

§ 2. Objęcie, cofnięcie lub zbycie udziałów lub akcji wymaga uprzedniego uzyskania 
przez Burmistrza Drawska Pomorskiego  zgody Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.

§ 3. Ustala się następujące zasady nabywania i obejmowania udziałów i akcji:

1) upoważnia się Burmistrza Drawska Pomorskiego  do nabywania udziałów lub akcji oraz 
wnoszenia wkładów pieniężnych celem pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego 
i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w ramach kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na dany rok,

2) upoważnia się Burmistrza Drawska Pomorskiego do wnoszenia wkładów niepieniężnych, 
z zastrzeżeniem przepisów dotyczący gospodarowania nieruchomości, a w szczególności 
prawa własności i innych praw rzeczowych do nieruchomości lub rzeczy ruchomych, 
zbywalnych praw obligacyjnych oraz wszelkich praw majątkowych posiadających 
zdolność aportową celem objęcia udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub pokrycia 
podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji 
w spółkach prawa handlowego.

§ 4. Gmina Drawsko Pomorskie  może obejmować udziały lub akcje w spółkach już 
istniejących lub spółkach zawiązywanych lub współtworzonych przez gminę Drawsko 
Pomorskie.

§ 5. Ustala się następujące zasady zbywania udziałów i akcji:

1) upoważnia się Burmistrza Drawska Pomorskiego do zbywania udziałów lub akcji oraz 
oferowania objęcia udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach 
z udziałem gminy Drawsko Pomorskie,

2) przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółce, dokonuje 
się analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku spółki oraz 
stanu i perspektyw jej rozwoju,

3) zbycie udziałów lub akcji albo zaoferowanie objęcia udziału lub akcji w podwyższonym 
kapitale zakładowym w spółkach z udziałem gminy Drawsko Pomorskie  może nastąpić 
jedynie w taki sposób, aby pozostałe udziały lub akcje uprawniały gminę Drawsko 
Pomorskie do ponad 50% głosów na zgromadzeniu wspólników (walnym zgromadzeniu) 
oraz aby gmina Drawsko Pomorskie nie utraciła prawa decydowania o kierunkach 
rozwoju spółki,

Id: E481FAD1-EF0C-4C95-A255-194915CCC6DA. Podpisany Strona 1



4) zbywanie udziałów lub akcji nastąpić może w niżej wskazanym trybie, z zastrzeżeniem 
pkt 5:

a) oferty ogłoszonej publicznie,

b) przetargu publicznego lub

c) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia;

5) zbycie udziałów lub akcji innym jednostkom samorządu terytorialnego może nastąpić 
z pominięciem trybu określonego w pkt 4.

§ 6. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów i akcji Burmistrz Drawska 
Pomorskiego  informuję Radę Miejską w Drawsku Pomorskim  na najbliższej sesji 
następującej po dokonaniu tej czynności. Informacja zawiera dane o ilości oraz wartości 
wniesionych, cofniętych lub zbytych udziałów i akcji, a także do jakiej spółki zostały 
wniesione, w jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały zbyte.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: E481FAD1-EF0C-4C95-A255-194915CCC6DA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1815, poz. 1696 i poz. 1309) do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy
dotyczących m.in. określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji
w spółkach.

Przedmiotowy projekt uchwały ma charakter ogólny (abstrakcyjny) i odnosi się
zarówno do istniejących już spółek jak i tych, które mogą być tworzone w przyszłości.
Określone niniejszą uchwałą zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania
i zbywania przez gminę Drawsko Pomorskie udziałów i akcji stosowane będą w spółkach,
których przedmiotem działalności jest realizacja zadań związanych z zadaniami własnymi
gminy albo zadaniami zleconymi lub powierzonymi gminie w zakresie przepisów ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

W uchwale określono zasady i formy wnoszenia wkładów (pieniężne i niepieniężne)
za obejmowane i nabywane udziały i akcje oraz zbywania udziałów i akcji.

Rada gminy, jako organ stanowiący, określa zasady wnoszenia wkładów oraz
obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji, natomiast dokonywanie czynności
w tym zakresie deleguje na Burmistrza, który zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy
samorządowej zobowiązany jest do wykonywania uchwał rady oraz gospodarowaniem
mieniem gminy.

W związku z tym, że dotychczas Rada Miejska w Drawsku Pomorskim nie określiła
zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji
w spółkach, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: E481FAD1-EF0C-4C95-A255-194915CCC6DA. Podpisany Strona 1




